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Tekniska Servicenämnden

Skåneleden ny etapp
Region Skåne är huvudman för Skåneleden och ansvarar för utvecklingsfrågor 
kring denna. På uppdrag av Region Skåne sköter Stiftelsen Skånska Landskap 
bland annat samordning av kommunernas arbete och kontakt med besökare. 
Respektive kommun (s k Skåneledskommun) som inom sitt geografiska område 
har en Skåneledsetapp ansvarar för skötsel av leden. Region Skåne ställer krav på 
att endast ha kommuner som avtalspart, ej kommunala bolag. 

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-08 att ställa sig bakom en utredning i 
samverkan med Vellinge kommun av en ny sträckning av Skåneleden, samt att 
avtalsförslag med Region Skåne med kostnadsberäkning återkommer till 
kommunstyrelsen i september.

Beredning
Region Skåne ställer sig positiva till att Skåneleden förlängs med en ny etapp längs 
kusten genom Trelleborg och Vellinge kommuner. I Vellinge kommun pågår 
arbete för att förlänga leden mot Trelleborg. Längs kusten västerut från Trelleborg 
finns mycket att upptäcka t ex Skåre fiskeläge med sitt fiskemuseum och Skåre 
skansar, badplats, snorkelled och ett maritimt reservat. Ett rikt djurliv finns också 
längs kusten med sälar i havet och backsvalor och bin i Maglarps grustag. På andra 
sidan kommungränsen finns ett bärnstensmuseum och gårdsbutiker. 

Skåneleden bidrar till levande landsbygd. Skåneleden är ett populärt besöksmål 
som lockar vandrare från hela Europa. Landskapets karaktär gör leden genom 
Trelleborg lämplig även för människor som söker en lätt vandring, vilket är 
efterfrågat. Skåneleden stärker folkhälsan genom att lokalbefolkningen får ökad 
möjlighet till rekreation och friluftsliv i närområdet. 

Förslag till Skåneled har tagits fram en tvärsektoriell arbetsgrupp med 
representanter från avdelning för Hållbar utveckling, Parkavdelningen och Visit 
Trelleborg i samverkan med Miljöavdelningen och Kultur- och fritid. 

Fler olika alternativ har prövats vad gäller ledsträckningen. Det finns många 
aspekter att ta hänsyn till och den vandringsled som presenterats här får anses som 
slutgiltigt. 

Stiftelsen Skånska Landskap anser att den nya Skåneledsetappen är mycket 
välplanerad. Stiftelsen framhåller särskilt att vandringen visar upp det gröna 
Trelleborg med attraktiva kulturmiljöer samt att Skåre Byalag har säkerställt att 
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byns kulturvärden kommer till sin rätt. Markägardialoger har genomförts och 
markägaravtal förberetts. Parkavdelningen har beräknat kostnaden för anläggning, 
skyltning och skötsel av leden.

Trelleborgs kommun har redan ett giltigt avtal med Region Skåne om Skåneled, se 
bilaga. Avtalet upprättades år 2016 då Skåneledsetappen mellan Trelleborg och 
Alstad etablerades. Om kommunstyrelsen godkänner den nya ledsträckningen 
gäller befintligt avtal för den också.

För att göra Skåneleden genom Trelleborg ännu mer tillgänglig och attraktiv för 
besökare har en ansökan om bidrag till stöd för rekreation och turism hos 
Jordbruksverket gjorts. Det är möjligt att erhålla bidrag till 65 % av 
investeringskostnaderna. Om bidrag beviljas tar Tekniska serviceförvaltningen  
ansvar för kommunens andel av kostnad för investering i det som anläggs i 
landskapet. Beslut från Jordbruksverket väntas i höst. Bidrag från Jordbruksverket 
är dock ingen förutsättning för leden. Det är inte möjligt att söka bidrag till 
etablering och skötsel av leden.

Kostnaden för anläggning av leden tas inom teknisk serviceförvaltnings 
investeringsram och driftskostnaden tas inom förvaltningens budget.

Förslag till beslut
Teknisk servicenämnds presidium föreslås besluta att föreslå tekniska nämnden 
föreslå kommunstyrelsen besluta

- att ställa sig bakom att Tekniska serviceförvaltningen förlänger  Skåneleden med 
en ny etapp mellan Vellinge och Trelleborg med stöd av befintligt avtal med 
Region Skåne

- att teknisk serviceförvaltning ansvarar för ledens förvaltning och skötsel 
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